[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2014

         № 1412
г. Кореновск
Об утверждении плана нормотворческой деятельности
администрации Кореновского городского поселения
Кореновского района на 2015 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях планирования правотворческой деятельности, администрация Кореновского городского поселения Кореновского района             п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план нормотворческой деятельности администрации Кореновского городского поселения Кореновского района на 2015 год (прилагается).

2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                                Р.Ф.Громов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 26.12.2014  № 1412

ПЛАН

нормотворческой деятельности администрации Кореновского городского поселения Кореновского района на 2015 год

	№ п/п
	Наименование проекта нормативного правового акта
	Ответственный за разработку проекта орган
	Срок предоставления проекта на антикоррупционную экспертизу

	1

1

	Постановление об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности»
	 Организационно-кадровый отдел администрации
	Январь 2015 года

	22
	Постановление об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области благоустройства территории муниципального образования»
	Отдел жилищно-коммунального

хозяйства, благоустройства и транспорта администрации

	Февраль 2015 года

	33

	Постановление об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»
	Отдел жилищно-коммунального

хозяйства, благоустройства и транспорта администрации

	Январь 2015 года

	4
	Постановление об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка»
	 Организационно-кадровый отдел администрации
	Январь 2015 года

	5

5
	Постановление об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»
	Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации

	Март 2015 года

	6
	Постановление об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации

	Март 2015 года

	77
	Постановление об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
	Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации

	Март 2015 года

	88
	Постановление об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Внесение изменений в учетные данные граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации

	Февраль 2015 года

	99
	Постановление об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
	Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации

	Март 2015 года

	110
	Постановление об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения в многоквартирном доме»
	Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации

	Март 2015 года

	111
	Постановление об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма»
	Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации

	Февраль 2015 года

	112
	Постановление об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования»
	Отдел жилищно-коммунального

хозяйства, благоустройства и транспорта администрации
	Февраль 2015

	113
	Постановление об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Передача бесплатно в собственность граждан Российской Федерации на добровольной основе занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде»
	Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации

	Февраль 2015

	114
	Постановление об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация библиотечно-информационного обслуживания»
	Организационно-кадровый отдел администрации
	Январь 2015

	115
	Постановление об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (подтверждение) адреса объекту недвижимого имущества»
	Отдел жилищно-коммунального

хозяйства, благоустройства и транспорта администрации
	Январь 2015

	116
	Постановление об утверждении Порядка сбора отходов производства и потребления на территории Кореновского городского поселения Кореновского района
	Отдел жилищно-коммунального

хозяйства, благоустройства и транспорта администрации
	Февраль 2015 года

	117
	Постановление «О порядке создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории»
	Организационно-кадровый отдел администрации
	Апрель 2015 года

	118
	Постановление Об утверждении порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля
	финансово-экономический отдел администрации
	Февраль 2015 года

	219
	Постановление «Об утверждении порядка установления требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организации коммунального комплекса на территории Кореновского городского поселения»
	Отдел жилищно-коммунального

хозяйства, благоустройства и транспорта администрации

	Апрель 2015 года

	220
	Постановление «Об утверждении Порядка выплаты товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом либо собственниками помещений в многоквартирном доме средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома, а также предоставления рассрочки выплаты таких средств»
	Отдел жилищно-коммунального

хозяйства, благоустройства и транспорта администрации

	Май 2015 года

	221
	Постановление «Об утверждении Порядка предоставления получателями средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства информации о проведении капитального ремонта многоквартирных домов»

	Отдел жилищно-коммунального

хозяйства, благоустройства и транспорта администрации

	Май 2015 года

	222
	Постановление «Об утверждении Порядка предоставления мер муниципальной поддержки на финансирование работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах за счет средств местного бюджета»
	Отдел жилищно-коммунального

хозяйства, благоустройства и транспорта администрации

	Июнь 2015 года

	223
	Постановление об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок для обеспечения муниципальных нужд
	финансово-экономический отдел администрации
	Декабрь 2015 года

Начальник юридического отдела

администрации Кореновского

городского поселения

Кореновского района

      М.В.Омельченко